Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик»

(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик»)

Приказ

29.08.2025 № 117

О создании психолого-

педагогического

консилиума (ППк) в МБДОУ

в 2025-2026 учебном году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с особенностями в

воспитании, обучении и адаптации, в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании Письма Министерства образования РФ от 27.03.2000 №27/901-6 «О

психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПК) образовательного

учреждения», Распоряжения Министерства просвещения РФ от 09.09.2019

№Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом

консилиуме (ППК) МБДОУ», утвержденным приказом заведующего от

30.12.2020 №221,

приказываю:

п.1. Создать в МБДОУ на 2025-2026 учебный год психолого-

педагогический консилиум (ППк) в составе:

Председатель: Гордиенко А.В., педагог-психолог

Секретарь:     Хомченко Л.Ф., воспитатель

Члены ППК: Зубко М.В., старший воспитатель

                       Адаменко  Т.Н., воспитатель

п. 2. На плановых и внеплановых заседаниях ППк привлекать в состав

комиссии специалистов и педагогов, участвующих в воспитательно-

образовательном процессе детей, имеющих трудности в освоении

программы, развитии и адаптации к МБДОУ.

п. 3. Членам психолого-педагогического консилиума (ППк) в своей работе

руководствоваться «Положением о психолого-педагогическом консилиуме

(ППк) МБДОУ».

п. 4. Утвердить график плановых заседаний ППк на 2025-2026 учебный год.

п.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ___________________ З.Ф. Семенюк

С приказом ознакомлены:

Зубко М.В.         ___________________

Гордиенко А.А. ___________________

Адаменко Т.Н.   ___________________

Хомченко Л.Ф. ____________________